АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2010                      №  92

г. Колпашево

О подготовке, контролю за ходом подготовки,

проверке готовности и приемке объектов

теплоснабжения и жилищного фонда

Колпашевского городского поселения

к эксплуатации в осенне-зимний период
2010-2011 годов
В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 31.03.2010 № 89-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов»

1. В целях надлежащей организации обследования объектов жилищно-коммунального хозяйства Колпашевского городского поселения, подготовки к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов утвердить:
1) состав межведомственной комиссии по подготовке, контролю за ходом подготовки, проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
2) Положение о межведомственной комиссии по подготовке, контролю за ходом подготовки, проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;
3) перечень мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
2. Отделу управления муниципальным хозяйством (Травков В.А.) организовать работу по:    1) оформлению актов и выдаче паспортов готовности к работе в осенне-зимний период;
2) осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки объектов ЖКХ, в том числе жилищного фонда и жилищно-эксплуатационных предприятий, к работе в зимний период 2010 - 2011 годов.
3. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                                    Ю.Г. Зяблицев
Приложение 1
                                            Утвержден

                                                                                                                    распоряжением администрации Колпашевского

                                                                                                                    городского  поселения от 18.05.2010 №  92

СОСТАВ

межведомственной комиссии по подготовке, контролю за ходом подготовки,
проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда
Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период
2010-2011 годов
	Иванов Ю.С.
	первый заместитель Главы администрации  Колпашевского городского поселения,
председатель комиссии

	Баранов С.А.
	заместитель Главы администрации Колпашевского городского поселения,

зам. председателя комиссии

	ЧЛЕНЫ    КОМИССИИ:

	Травков В.А.
	начальник отдела управления муниципальным хозяйством  администрации Колпашевского городского поселения

	Елин Е.П.
	главный специалист по градостроительству и землепользованию сектора газификации, архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрации Колпашевского городского поселения

	Зыков А.С.
	ведущий специалист по анализу деятельности ЖКХ отдела УМХ  администрации Колпашевского городского поселения

	Бударин С.И
	депутат Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

	Анисимов П.С.
	исполнительный директор ООО «КТК»
(по согласованию)

	Иванченко П.И.
	главный инженер ОАО «Монтажкомплект»
(по согласованию)

	Фомин В.Б.
	депутат Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

	Кобяков О.В.
	консультант - государственный жилищный инспектор по Томской области (по согласованию)

	Шевелев В.В.
	и.о. начальника Томского территориального отдела Ростехнадзора по Томской области  (по согласованию)

Приложение 2

                                            Утверждено

                                                                                                                    распоряжением администрации Колпашевского

                                                                                                                    городского  поселения от 18.05.2010 №  92

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по подготовке, контролю за ходом подготовки,
проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период
2010-2011 годов
1.Межведомственная комиссия по подготовке, контролю за ходом подготовки, проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления с организациями жилищно – коммунального комплекса по вопросам контроля за ходом подготовки объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к работе в осенне-зимний период.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, распоряжением Губернатора Томской области от 31.03.2010 № 89-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов»,  а также настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия исполнительных органов местного самоуправления с организациями жилищно – коммунального комплекса по подготовке, контролю за ходом подготовки, проверке готовности и приемке объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 годов;

2)внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период.

4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов теплоснабжения и жилищного фонда Колпашевского городского поселения, в том числе с выездами на места.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать у организаций жилищно – коммунального комплекса информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) привлекать для участия в работе Комиссии представителей организаций жилищно – коммунального комплекса, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;

2) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии (по его поручению).
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. На основании решения комиссии и по результатам рассмотрения актов готовности организаций жилищно – коммунального комплекса к осенне – зимнему периоду выдаются паспорта готовности.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

11. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Приложение 3

                                            Утвержден

                                                                                                                    распоряжением администрации Колпашевского

                                                                                                                    городского  поселения от 18.05.2010 №  92

	План - график работ по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства на 2010 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения работ
	Сумма
	Ответственный

	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Средства предприятий

	Ремонт котельных

	1
	Аварийно-восстановительные работы на котельной "Лазо" (остаток)

	943,00

	ОАО
"Монтажкомплект"

	Итого:

	943,00

	Ремонт теплотрасс

	1
	Ремонт теплосетей ГВС по ул.Победы

	79 946

	ООО "КТК"

	2
	Ремонт теплотрассы от ТК-14 до ТК-16 протяженностью 37,5 м
г. Колпашево, ул. Портовая

	88 778

	ООО "КТК"

	3
	Ремонт т/трассы с ГВС и ХВС ТК-6 - ул. Портовая 18    50 м.   Д. 40мм. И 32 мм.

	280 000

	ООО "КТК"

	4
	Ремонт т/трассы с ГВС и ХВС ТК-6 - ул. Портовая 20    60 м.   Д. 40мм. И 32 мм.

	292 386

	ООО "КТК"

	5
	Ремонт трассы ГВС в мкр. Кирова от кот. "ДПО"

	324 000

	ООО "КТК"

	Итого:

	1 065 110

	Ремонт водопроводных и канализационных сетей

	1
	Устройство водопровода по адресу: ул. Гроховского 80/1

	99 971,22

	ООО "Водоканал-1"

	2
	Устройство водопровода по ул. Победы от ул. Мира до ул. Пушкина д.№13 150 м. Ø100 (полиэтилен)

	180 000

	ООО "Водоканал-1"

	3
	Устройство колодца с установкой в/колонки тер. быв. Рыбтреста

	100 000,00

	ИП "Истигечев С.Е."

	4
	Ремонт водопровода Т. Ленина - Свердлова 3,4,5,6 200 м

	110 663,12

	ООО "Энергия 1"

	5
	Ремонт водопровода с устройством колодцев в мкр. Восточный

	119 999,00

	ООО "Энергия 1"

	Итого:

	610 633,34

	Ремонт электросетей

	1
	Строительство сетей электроснабжения по ул. Клюева 2/2

	96 530

	ООО "Император"

	2
	Строительство сетей электроснабжения по ул. Гоголя 151

	63 784

	ООО "Император"

	Итого:

	160 314

	Итого: ремонт коммунальных объектов

	1 837 000

	Ремонт жилого фонда

	1
	Сов. Север 61-4 (ремонт полов)

	552,00

	ООО "ЖКХ"

	2
	Сов. Север 61-4 (ремонт печи)

	52 483,00

	ООО "ЖКХ"

	3
	Кирова 36/1-15 (замена окна, двери)

	50 000,00

	ООО "ЖКХ"

	4
	Строителей 16-49(ремонт системы отопления)

	30 044,00

	ООО "УО "Тисто+"

	5
	Клубный 4-9 (ремонт системы отопления)

	30 000,00

	ООО "ЖКХ"

	6
	технические паспорта на жилые дома

	10 020,00

	ООО "ЖКХ"

	7
	проект электроснабжения Гоголя 151

	25 000,00

	ООО "ЖКХ"

	8
	Сов. Север 6/1-3 (ремонт полов)

	19 187,00

	ООО "ЖКХ"

	9
	Тогур, Советская 47/3-1(ремонт квартиры)

	46 494,00

	ООО "ЖКХ"

	10
	Новый 3-1 (замена оконного блока)

	34 456,00

	ООО "УО "Тисто+"

	11
	Новый 7-7  (замена оконного блока)

	40 000,00

	ООО "УО "Тисто+"

	12
	Победы 68-530  (замена оконного блока)

	10 952,60

	ООО "ЖКХ"

	13
	ул. Мирная,38 кв.4(замена входной двери)

	10 156,00

	ООО "ЖКХ"

	14
	ул. Пушкина 13/1 устранение промерзания угла  замена  оконных блоков

	60 000,00

	ООО "ЖКХ"

	15
	с.Тогур Некрасова,2 кв.4(замена двух оконных блоков)

	20 000,00

	ООО "Глеб"

	16
	ул. Кирова, 40 кв.2. (замена оконных рам, ремонт пола, замена входной двери)

	25 000,00

	ООО "СКУ"

	17
	ул. Победы,100,кв.13 (замена бруса)

	7 000,00

	ООО "ЖКХ"

	18
	Советский Север,12 кв.7 ( замена оконных блоков и гнилого бруса)

	26 980,00

	ООО "ЖКХ"

	19
	Кирова, 8 кв.6. (замена оконных блоков, замена бруса под окнами, ремонт потолочного перекрытия)

	20 000,00

	ООО "ЖКХ"

	20
	с. Тогур ул. Титова,7 кв.7. (ремонт печи)

	57 400,00

	ООО "Заря"

	21
	Обская, 73 кв.1. (ремонт пола)

	19 637,00

	ООО "ЖКХ"

	22
	Кооперативный Тупик, 7., кв. 11 (Ремонт полов и оконных блоков)

	41 500,00

	ООО "ЖКХ"

	23
	Нефтеразведчиков,2 кв.22а (заменить оконный блок, гнилой брус под окнами, дверной блок)

	23 561,00

	ООО "Заря"

	24
	ул. Чапаева, 16

	ООО "ЖКХ"

	Итого:

	710422,6

	Резерв

	339577,4

	Ремонт дорог

	1
	Ямочный ремонт г. Колпашево, с. Тогур 4017 м²

	3 854 833,71

	ОГУП
"Областное ДРСУ"

	итого

	3 854 833,71